ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы в 2022–2023 учебном году

В целях активизации внеурочной предметной деятельности с учащимися,

получения глубоких и прочных знаний по основам наук, создания оптимальных

условий для выявления одарённых и талантливых школьников и на основании

приказа Управления образования г. Пензы № 739/1-оп от 19.09.2022 года «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в городе Пензе в 2022/2023 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 10.10.2022 года по 24.10.2022 года I (школьный) этап

Всероссийской олимпиады школьников г. Пензы по математике, физике,

информатике, химии, биологии, экологии, истории, географии, русскому языку,

литературе, обществознанию (включая экономику и право), истории, иностранным

языкам (английскому, немецкому), технологии (включая обслуживающий труд,

технический труд), основам безопасности жизнедеятельности, физической

культуре, астрономии, искусству.

2. Провести олимпиады I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников согласно графику Управления образования г. Пензы:

Учебный предмет Дата проведения День недели

Математика 10.10.2022 понедельник

Английский язык 11.10.2022 вторник

Астрономия  11.10.2022 вторник

Физическая культура 12.10.2022 среда

Физика 12.10.2022 среда

Литература 13.10.2022 четверг

Химия  14.10.2022 пятница

Немецкий язык 14.10.2022 пятница

Биология 15.10.2022 суббота

Русский язык 17.10.2022 понедельник

Технология 18.10.2022 вторник

География 18.10.2022 вторник

Право 19.10.2022 среда

Основы безопасности жизнедеятельности 19.10.2022 среда

Обществознание 20.10.2022 четверг

Информатика и ИКТ 21.10.2022 пятница

Экономика 21.10.2022 пятница

История 22.10.2022 суббота

Экология 24.10.2022 понедельник

Искусство 24.10.2022 понедельник

3. Ответственность за проведения I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы возложить на Кузнецову О.П. и Оськину Е.Г.

4. Торжественное открытие олимпиады провести «10» октября 2022 года в 11.15 в

кабинете № 28.

5. Назначить ответственных в день проведения олимпиад:

Учебный предмет Дата

проведения День недели Организатор

Место

проведения

(кабинет)

Начало

олимпиады

Математика 10.10.2022
понедельник

Варламова Н.А.,

Филимонова

Т.Ю.

33 с 4 урока

Английский язык

11.10.2022 вторник Захарова В.С. 30

с 4 урока

Астрономия  11.10.2022 вторник Захарова В.С. 30 с 4 урока

Физическая

культура
12.10.2022

среда
Кирасирова М.А.,

Минтюков В.П.
44 с 3 урока

Физика 12.10.2022 среда Акжигитова Д.Р. 31 с 3 урока

Литература 13.10.2022 четверг Акжигитова Д.Р. 42 с 3 урока

Химия  14.10.2022 пятница Мещерякова Т.В. 29 с 2 урока

Биология 15.10.2022
суббота

Аленина Н.А.,

Акжигитова Д.Р.
32 с 3 урока

Русский язык 17.10.2022 понедельник Стрелкина О.В. 40 с 3 урока

Технология 18.10.2022 вторник Акжигитова Д.Р. 30 с 4 урока

География 18.10.2022 вторник Акжигитова Д.Р. 30 с 4 урока

Право 19.10.2022 среда Бражникова Л.А. 44 с 3 урока

Основы

безопасности

жизнедеятельности
19.10.2022 среда Минтюков В.П. 31 с 3 урока

Обществознание 20.10.2022 четверг Филатов С.Г. 42 с 3 урока

Информатика и

ИКТ
21.10.2022

пятница Данилова А.И. 28 с 2 урока

Экономика 21.10.2022 пятница Ермачкова М.В. 29 с 2 урока

История 22.10.2022 суббота Семенова Е.А. 32 с 2 урока

Экология 24.10.2022 понедельник Захарова В.С. 40 с 2 урока

Искусство

(мировая и

художественная

культура)

24.10.2022 понедельник Захарова В.С. 40 с 2 урока

6. Информацию о ходе проведения и результатах олимпиад своевременно

размещать на школьном сайте.

7. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников   МБОУ СОШ №56 г. Пенза в  2022/2023 учебном году в следующем

составе:

Председатель – Переяслова  Н.Л. – директор школы

Члены оргкомитета:

Бугрова Надежда Юрьевна – зам. директора

Оськина Елена Геннадьевна – руководитель МО учитель начальных классов

Кузнецова Оксана Петровна - учитель русского языка и литературы

8. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников МБОУ СОШ № 56 г. Пенза в 2022/2023учебном году:

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Математика
Артамонова Елена

Алексеевна

1.Смирнова Татьяна Борисовна

2.Варламова Наталья Алексеевна

3.Хозяинова Елена Григорьевна

Русский язык
Стрелкина Ольга

Викторовна

1.Ермачкова Марина Николаевна

2.Кузнецова Оксана Петровна

3.Николаева Диана Васильевна

Английский язык
Лушникова Елена

Олеговна

1.Деникаева Гузель Рушановна

2.Переточкина Мария Геннадьевна

3.Савицкая Ольга Александровна

Немецкий язык
Лушникова Елена

Олеговна

1.Котовская Ольга Александровна

2.Переточкина Мария Геннадьевна

3.Савицкая Ольга Александровна

Информатика и ИКТ
Бугрова Надежда

Юрьевна

1.Захарова Валентина Сергеевна

2. Кузнецова Александра Викторовна

Физика

Королева Елена

Александровна

1.Захарова Валентина Сергеевна

2. Кузнецова Александра Викторовна

Химия

Мещерякова Татьяна

Викторовна

1.Аленина Наталья Александровна

2.Акжигитова Динара Рафаэлевна

Биология

Аленина Наталья

Александровна

1.Мещерякова Татьяна Викторовна

2.Акжигитова Динара Рафаэлевна

Экология

Аленина Наталья

Александровна

1.Мещерякова Татьяна Викторовна

2.Акжигитова Динара Рафаэлевна

География

Шершакова Анна

Михайловна

1.Акжигитова Динара Рафаэлевна

Астрономия

Королева Елена

Александровна

1.Захарова Валентина Сергеевна

2. Кузнецова Александра Викторовна

Литература
Стрелкина Ольга

Викторовна

1.Ермачкова Марина Николаевна

2.Кузнецова Оксана Петровна

3.Николаева Диана Васильевна

История
Переяслова Наталья

Львовна

1.Бражникова Любовь Алексеевна

2.Семенова Екатерина Алексеевна

3.Филатов Сергей Геннадьевич

Обществознание
Переяслова Наталья

Львовна

1.Бражникова Любовь Алексеевна

2.Семенова Екатерина Алексеевна

3.Филатов Сергей Геннадьевич

Экономика
Переяслова Наталья

Львовна

1.Бражникова Любовь Алексеевна

2.Семенова Екатерина Алексеевна

3.Филатов Сергей Геннадьевич

Право Переяслова Наталья 1.Бражникова Любовь Алексеевна

Львовна 2.Семенова Екатерина Алексеевна

3.Филатов Сергей Геннадьевич

Искусство (мировая

художественная

культура)

Шонкина Татьяна

Валерьяновна

1.Кузнецова Оксана Петровна

2.Стрелкина Ольга Викторовна

3.Филатов Сергей Геннадьевич

Физическая культура

Кирасирова Мярьям

Асиятовна

1.Феоктистова Марина Сергеевна

2.Минтюков Виктор Петрович

Технология

Артамонова Елена

Алексеевна

1.Гречанова Александра Евгеньевна

2.Улбутов Сергей Михайлович

Основы безопасности

жизнедеятельности

Минтюков Виктор

Петрович

Феоктистова

1.Кирасирова Марьям Асиятовна

2.Шершакова Анна Михайловна

9. Кузнецовой О. П. обобщить материалы по итогам первого этапа, подготовить

списки победителей для участия во втором этапе олимпиады.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор      Переяслова Н.Л.

С приказом ознакомлены: